
Uchwała II/ 107/2018 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  

05 czerwca 2018 roku  
w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dobryszyce o nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 
 
Na podstawie art.13 pkt. 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 
1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2017 roku poz.561) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Łukasz Szczepanik  – przewodniczący 
2. Bogdan Łągwa   – członek 
3. Grażyna Kos   – członek 
 
 

uchwala, co następuje: 

opiniuje się pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Dobryszyce o nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy w związku  
z wykonaniem budżetu Gminy za 2017 rok. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 05 czerwca  2018 roku zbadał: 

− Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobryszycach  
w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2017, 

− Opinię (stanowisko) Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobryszycach  
o wykonaniu budżetu Gminy Dobryszyce za 2017 rok; 

− Uchwałę Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobryszycach  
z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu 
Gminy Dobryszyce za 2017 rok i wystąpienia z wnioskiem do Rady 
Gminy w Dobryszycach w przedmiocie absolutorium dla Wójtowi Gminy 
Dobryszyce, 

− Protokół Nr 32/2018 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  
w Dobryszycach odbytego w dniach 29 - 30 maja 2018r. w sprawie 
zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Dobryszyce za 2017 rok  
i uchwalenia wniosku w przedmiocie absolutorium Wójtowi Gminy 
Dobryszyce, 

− Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobryszyce za 2017 rok wraz 
ze sprawozdaniem finansowym. 



Z analizowanych w/w dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna 
rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Dobryszyce za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz  informację o stanie mienia Gminy 
Dobryszyce ocenia negatywnie wykonanie budżetu przez Wójta gminy 
i wnioskuje o nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Komisja Rewizyjna negatywnie zaopiniowała wykonanie budżetu  
za 2017 rok argumentując to miedzy innymi: 

• Nieprawidłowościami przy udzielaniu dotacji na pokrycie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

• Błędami formalnymi uniemożlwiającymi otrzymanie dofinansowania 
z funduszy unijnych w 2017 r., 

• Nieterminową opłatą kosztów sadowych co wiązało się z koniecznością 
poniesienia kosztów egzekucyjnych. 

Mając na uwadze, iż wskazane nieprawidłowości podniesione przez 
Komisję Rewizyjną dotyczyły budżetu 2017 roku, Skład Orzekający przyjął,  
że wniosek Komisji Rewizyjnej odpowiada wymogom formalnym wobec czego 
postanowiono jak w sentencji. 

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych od opinii Składu Orzekającego przysługuje odwołanie  
do Kolegium Izby. 

 

 


